
Obsah
Ú vodní slovo autora 7
0  autorovi 7
Ú vod 8
1. D aň z příjm ů fyzických osob 9
1.1. Podm ínky osvobození příjm ů z  prodeje nem ovité věci od daně 9
1. 1. 1. Jak posoudit den nabytí a den prodeje 9
1.1.2. Byty, jedno tky  a  rodinné dom y 9
1.1.3. O statní nem ovité věci 11
1.1.4. „R estituované“ nem ovité věci 12
1.2.
1.3.

Podm ínky osvobození příjm ů z  p řevodu členských práv a m ajetkových podílů  12 
O dstupné za  uvolnění jednotky, náhradní byt 14

1.4. N em ovité věci pro  podnikání a nem ovité věci soukrom é 15
1.4.1. N em ovité věci pro  podnikání 15
1.4.2. Soukrom é nem ovité věci 17
1.5. Sm louvy o sm louvě budoucí 17
1.6. Přehled podle v lastn ických vztahů 17
1.6.1. V ýlučné vlastnictví 17
1.6.2. Podílové spoluvlastnictví 17
1.6.3. Společné jm ěn í m anželů 18
1.6.4. Reálné rozdělení nem ovité věci 18
1.6.5. Vym ezení jedno tek  podle zákona o v lastnictví bytů 18
1.7. Prodej m ovitých věcí v  prodávané nem ovité věci 18
1.8. K dy se podává daňové přiznání 19
1.9. O znam ování osvobozených příjm ů 19
1.10. V ýpočet základu daně 20
1.10.1. V ýpočet základu daně z účetnictv í a daňové evidence 20
1.10.2. V ýpočet zák ladu  daně u ostatn ích  příjm ů 20
1.11. Ú věry na financování by tových potřeb 21
1.12. N a co dále upozorn it k lienta 22
1.12.1. O m ezení p lateb v  hotovosti 22
1.12.2. Příjm y v  cizí m ěně, nepeněžní příjm y 22
1.12.3. Zdanění pohledávek  z nájm u 23
1.12.4. Zrušení rezerv  na opravy hm otného m ajetku 23
1.12.5. O dstupné za uvolnění b y tu 23
1.12.6. K dy nastává příjem , kauce, sm luvní pokuty 23
2. D aň z příjm ů právnických  osob 24
3. D aň z přidané hodnoty 24
3.1. U platňování D PH  při prodeji nem ovitých věcí 24
3.2. U platňování D PH  u  nájm u 26
3.3. U platňování D PH  u  služeb realitn ích  kanceláří 27

51



1 4. D aň z nabytí nem ovitých věcí 28

I 5. D aň z  nem ovitých věcí 30

1 6. Pohled kupujícího ............ 30
6 . 1 . Ú hrada rezervační zálohy 30
6.2. Ú hrada zálohy na kupní cenu 31

6.3. Ú hrada kupní ceny 31
6.4. O dpočet úroků z  úvěru  od základu daně 31
6.5. D aň z nabytí nem ovitých věcí 31

6.6. O cenění pro  účely  odpisování 31

I 7. D ědictví ........ 32

1 8. D arování ......... 33

1 9. N ěco  z daňového řádu 34

9.1. D aňová p řiznání 34

9.2. Placení daně 34
9.3. Sankce ......... 35

Příloha č. 1 36
Příloha č. 2 38


